### AVIS COMUNALE DI PASIANO DI PORDENONE

# Informativa sul Trattamento dei Dati Personali ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE n. 679/2016 - Soci/Donatori

Gentile Donatrice/Donatore,

l'Associazione Volontari Italiani del Sangue, nota anche come "A.V.I.S.", è un'Associazione di volontariato, che opera nell'ambito della donazione di sangue e di emocomponenti. Per svolgere il proprio compito ha la necessità di utilizzare i Suoi dati personali.

Desideriamo informarLa, nel rispetto della normativa sopra indicata, delle modalità di trattamento dei Suoi dati personali e quali sono i Suoi diritti.

## 1. Titolare del trattamento

Avis Comunale di Pasiano di Pordenone con sede in Via Roma 113- Pasiano di Pordenone Tel. 3342702930 Email: Pasiano.comunale@avis.it

## 2. Finalità del trattamento

I dati personali dall'Associazione acquisiti saranno trattati per le seguenti finalità:

# Tabella A)

TUD	Tabella A)		
	Finalità del trattamento	Base giuridica del trattamento	
1	Consentire e gestire l'adesione/iscrizione, che prevede l'inserimento dei dati all'interno dei database informatici dell'Associazione	Art. 6 par. 1 lett. B (il trattamento è necessario all'esecuzione di un contratto di cui l'interessato è parte o all'esecuzione di misure precontrattuali adottate su richiesta dello stesso)	
2	Adempiere ad obblighi di legge e/o di regolamenti nazionali e comunitari tra cui la redazione, l'aggiornamento e la tenuta del Libro Soci dell'Avis Comunale, Provinciale, Regionale, Nazionale (Codice civile e Codice del Terzo Settore - Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117);	Art. 6 par. 1 lett. C (il trattamento è necessario per adempiere ad un obbligo legale al quale l'Associazione è soggetta)	
3	Programmare e gestire le attività relative alla donazione e raccolta di sangue ed emocomponenti con riferimento all'idoneità, alla sua reperibilità e alla convocazione mediante chiamata telefonica, invio di messaggi (ad esempio: SMS, Whatsapp, email, ecc.) ma anche software appositi (come AssoAvis, Emodonor, Donup, ProntoAvis) che possono riguardare il trattamento non solo di dati personali ma anche di categorie di dati particolari (es. stato di salute, ecc.). Si specifica che l'attività di gestione della prenotazione della donazione tramite i servizi sopra descritti può essere gestita anche dall'Avis Regionale FVG; maggiori informazioni sul trattamento sono disponili nel sito web di Avis FVG.	Art. 6 par. 1 lett. B (il trattamento è necessario all'esecuzione di un contratto di cui l'interessato è parte o all'esecuzione di misure precontrattuali adottate su richiesta dello stesso)  Per i dati particolari, si fa riferimento all'art. 9 par. 2 lett. D (trattamento che si fonda sulle legittime attività poste in essere dall'Associazione per perseguire gli scopi statutari e che non hanno mai scopo di lucro)	
4	Mantenere la relazione con il socio, gestire le attività istituzionali derivanti (ad esempio convocazione alle assemblee, assegnazione benemerenze, ecc.) e inviare comunicazioni e informazioni promozionali di eventi e/o iniziative relativa all'attività dell'Associazione mediante i diversi mezzi di comunicazione resi disponibili (ed	Art. 6 par. 1 lett. B (il trattamento è necessario all'esecuzione di un contratto di cui l'interessato è parte o all'esecuzione di misure precontrattuali adottate su richiesta dello stesso)	

esempio: posta elettronica e cartacea, sms, telefono o altri media). Sarà comunque possibile chiedere l'interruzione all'invio di tali messaggi informativi o promozionali contattando l'Associazione.

#### 3. Periodo di conservazione

Le segnaliamo che, nel rispetto dei principi di liceità, limitazione delle finalità e minimizzazione dei dati, ai sensi dell'art. 5 Regolamento UE n. 679/2016, i Suoi dati personali saranno conservati per un periodo di 10 anni a partire dalla cessazione del rapporto associativo. Trascorsi tali termini i Suoi dati saranno resi anonimi o cancellati, salvo che non ne sia necessaria la conservazione per espressa previsione di legge.

# 4. Natura obbligatoria o facoltativa del conferimento dei dati e conseguenze di un eventuale rifiuto

La natura del conferimento dei dati è obbligatoria per le finalità previste nella *tabella A*. Il loro mancato conferimento potrebbe risultare incompatibile con la Sua iscrizione all'Associazione ed alla prosecuzione del rapporto Associativo, al suo corretto svolgimento e agli eventuali adempimenti di legge.

### 5. Destinatari di dati

Limitatamente ai dati necessari per l'espletamento dei rispettivi compiti, potranno venire a conoscenza dei Suoi dati personali (comprese le categorie particolari) i seguenti soggetti o categorie di soggetti:

- Strutture sanitarie, Enti ospedalieri e laboratori di riferimento in caso di effettuazione donazione;
- AVIS regionale e nazionale: ai sensi dello Statuto dell'Associazione, infatti, ciascun socio AVIS diventa automaticamente socio anche della sovra-ordinata Associazione Provinciale, Regionale e Nazionale. Ciascuna Associazione è titolare autonoma del trattamento dei dati personali del socio, per quanto di propria competenza;
- persone fisiche e/o giuridiche collaboratori e/o consulenti per assolvere a compiti legati all'attività dell'Associazione, compresi i Responsabili del trattamento e gli Incaricati opportunamente autorizzati.

### 6. Trasferimento dei dati

Il Titolare del trattamento non trasferirà i Suoi dati personali ad un paese terzo o ad una organizzazione internazionale.

## 7. Esercizio dei diritti in materia di protezione dei dati personali

La informiamo dell'esistenza di alcuni diritti in materia di protezione dei dati personali, di seguito elencati, e su come esercitarli nei confronti del Titolare:

- Diritto di revoca del consenso (art. 13 Regolamento UE n. 679/2016)
- Diritto di accesso ai dati (art. 15 Regolamento UE n. 679/2016)
- Diritto di rettifica (art. 16 Regolamento UE n. 679/2016)
- Diritto all'oblio (art. 17 Regolamento UE n. 679/2016)
- Diritto alla limitazione del trattamento (art. 18 Regolamento UE n. 679/2016)
- Diritto alla portabilità (art. 20 Regolamento UE n. 679/2016)
- Diritto di rivolgersi all'autorità Garante per la protezione dei dati personali (art. 77 Regolamento UE n. 679/2016)

Tali diritti potranno essere esercitati contattando direttamente il Titolare del trattamento o utilizzando l'apposito modulo che è disponibile sul sito dell'Autorità Garante per la protezione dei dati personali: https://www.garanteprivacy.it/.